
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA 

VÝZVA 

Obec připravuje přehled nabídek 
služeb spoluobčanům. Umíte nějaké 
řemeslo či podnikáte? Rádi byste své 
služby nabídli ostatním?  

Kontaktujte Martinu Záleskou 
(Freyovou) 728 370 280 (sms nebo 
volat po 16h). 

02I 2023 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE  

 

ČERVEN 
 

 

 
ČERVENEC 
 
5. 7. Chlísttrip (výlet na kolech, sraz v 9:00 před 

hasičárnou, TJ Sokol Chlístovice) 
 

11. 7. Mše sv. v kostele ve Sv. Janu t. Krsovicích 
(16:30) 
 

29. 7. Annenská pouť (od 13:00 program na návsi - 
SDH Zdeslavice, 14:00 mše sv. u kapličky) 

 

2. 6. Noc kostelů – kostel sv. Ondřeje, Chlístovice, 
18:00 – 21:00, koncert barokní hudby, 
výstava fotografií, komentovaná prohlídka 
(Sionský kostelík) 
 

3. 6. Pohádkový les pod hradem Sion, 12:30 – 
15:00 (TJ Sokol Chlístovice) 
 

16. 6. Pasování předškoláků v MŠ (odpoledne) 
 

18. 6. Brigáda, úklid hradiště Sion (Spolek Roháčův 
Sion, 13:30) 

20. 6. Obecní knihovna nabízí vyřazené knihy  
k odprodeji „vše za 10“ (16-18 h na OÚ  
v místnosti bývalé kampeličky) 
 

24. 6. 
 

Pochod ze Zdeslavic do Zdeslavic (9:00, 
SDH Zdeslavice) 

24. 6. 
 

Vyhodnocení pohádkového lesa (TJ Sokol 
Chlístovice, pro účinkující) 
 

24. 6. Poutní bohoslužba v kostele sv. Jana 
Křtitele, Krsovice, 10:00 

Vážení spoluobčané, 

mám radost, že se u nás v dubnu a 
květnu konalo mnoho krásných 
kulturních akcí, které vznikly z iniciativy 
Vás, občanů. Za každou z nich je kus 
nadšení organisátorů i porce obyčejné 
lidské radosti účastníků.  

Rád bych proto připomněl nabídku 
obecní podpory, která z rozhodnutí 
zastupitelů činí až 5 000 Kč na kulturní 
akci. Formální i neformální spolky 
občanů mohou žádat o podporu až na 3 
různé akce v průběhu roku.  

Podmínkou je: 1) otevřenost akce pro 
všechny příchozí a vstup zdarma  
2) zaslání plakátu s pozvánkou na OÚ 
s dostatečným předstihem a rozvěšení 
plakátu do vývěsek v jednotlivých 
místních částech 
3) zpětné doložení smysluplného využití 
podpory.  
Dále OÚ nabízí zapůjčení obecního 
vybavení pro tyto akce (např. 
elektrocentrálu, stoly, ozvučení atd.) a 
možnost zapůjčení obecních prostor.  
Budu se těšit na setkání s Vámi na 
některé z dalších kulturních akcí, 

Zdeněk Janovský,  
starosta obce 



STALO SE 

 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č. 2/2023. Vydavatel: 
Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 23. 5. 2023. Neprodejný. 
Šéfredaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání oběžníku:  
15. 7. 2023. 

 
 

Úklid obce 
v sobotu 1. dubna uklízeli dospělí i děti na několika místech 
obce okolí silnic i další veřejná prostranství. V týdnu se pak 
připojila i mateřská školka. 

 
 

Velikonoční mše 
Ve velikonočním týdnu se sloužily v kostelích sv. Ondřeje i sv. 
Jana Křtitele mše.  

 
 

Sázení stromů v aleji z Chlístovic k Dubcům 
23. dubna dosázeli dobrovolníci uprázdněná místa v aleji 
dvaceti hrušněmi polničkami z přebytků obecního hajného. 
Obec se chopí těžší části úkolu - starat se o ně, aby se ujaly. 

 
 

Pochod a brigáda Roháčova Sionu 
Spolek Roháčův Sion pořádal 29. 4. tradiční pochod naučnou 
stezkou Cestou husitských hejtmanů a o pár dní dříve také 
brigádu na hradě Sion. 

 

Besídka dětí z MŠ ke Dni matek 
11. května si děti připravily pro maminky a babičky pásmo 
písniček a básniček. Udělaly tak radost k na 40 hostům. 

  

Pálení čarodějnic 
V Chlístovicích, Chroustkově, Kralicích a na Žandově 
připravily 30. dubna sbory dobrovolných hasičů i dalších 
dobrovolníků tradiční ohně.  


